4 **Ibi, Sedes Romana.** Idem prorsus futurum inquam alia Ecclesia, ubi eandem sedem Dominus esse voluisset; non enim elegit Deus gentes propter locum, sed locum propter gentes; ut per Symon. de Catholicis, cap. 24. nu. 23. Idem plane testatur Ioann. Andr. cap. Fundamenta de elect. in 6. Archid. cap. Rogamus 24. q. 1. & ibidem Ægid. Bellam. Anchar. dict. cap. Fundamenta. Alyarus Pelagius lib. 1. de planctu Ecclesia, cap. 32. Abb. cap. Per venerabilem. Qui filij sint legitimi. Dominic. cap. 1. & 2. dist. 32. Amoninus par. 3. tit. 23. cap. 5. §. 7. Iacobat. de Concil. lib. 8. art. 7. Azor. instit. moral. lib. 4. cap. 11. ubi alios refert. Qui omnes constanter asseverant, Romanam Ecclesiam non posse auctoritate Pontificia alio transferri.

5 **In Glossa, verbo, Eadem. ibi, Historia dicit.** Nota quod in factis antiquis statum libris historiarum, per notata in cap. Cum causam, de probat. in quantum dicit, quod per libros antiquos probantur fines diocesis, & earum divisio, ut ex nostra Glossa colligit Roder. Suar. allegat. 8. nu. 22. ubi plura cumulat, quibus adde Mascard. conclus. III. nu. 8. & 10. & conclus. 394. & 398. Valasc. 2. tom. consultat. 167. Gama decis. 335. nu. 7.

CAP. Inferior. IV.

SYMMARIUM.

- 1 **Nicolaus Pontifex qualis fuerit?**
- 2 **Prælati inferiores non possunt dispensare in legibus superiorum.**
- 3 **Secularis potest compelli ad præstandum auxilium ecclesiastico.**
- 4 **Judex, si deponat tanquam testis, an possit puniri per inferiorem.**

IN superscriptione ibi, Nicolaus. Vide posita ad cap. Imperium, supra dist. 10. Adde posita ad cap. In tantum, infra, eadem distinct. Vide præterea Ioannem Tritemium in suo Cathalogo, fol. 57. ubi vocat hunc Nicolaum in Sanctis scripturis magnificè doctum. Vide etiam Ioannem Nauclerum in sua Chronolog. generatione 29. in volumine 2. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 4. cap. 15. ubi multa scribit de hoc Nicolao, & eius epistolis ad Imperatorem Michaellem.

In textu. Collige ex textu prælatos inferiores non posse dispensare in legibus superiorum, & in pœnis earum, ut post Navarr. in Manuali, tradit Evman. Roderic. tom. 1. de regularibus, quæst. 22. art. 8. & ante illos docuit Anch. in cap. Vlt. de consuetudine, nu. 5. vers. Octavo. Idem eleganter probat Suar. de censur. disp. 5. sect. 4. nu. 7. & disp. 7. sect. 4. nu. 1. & disp. 29. sect. 1. nu. 21. & lib. 6. de legib. cap. 14. num. 4. Sanch. lib. 7. de matrim. disp. 7. nu. 6. Idem colligitur ex cap. Cum inferior, infra citando; & ex Clement. Ne Romani. de electione; & communiter doctores, in cap. At si clerici de judicijs, §. De adulterijs. Ducñas regula 248. Covarr. 4. decret. cap. 6. nu. 15. in 2. part. in princip. Gregor. Lopez part. 1. tit. 5. l. 5. Glossa, Al que huviesse descõmulgado, & tit. 9. l. 7. Glossa 6. & 7. Præterea Suar. in defensione fidei, lib. 4. cap. 8. nu. 15. adducit nostrum textum, & ex eo infert esse contra rationem, ut aliquis inferior jurisdictionem acquirat in superiorem; cap. Cum inferior, & cap. Solita, de maioritat. & obedient. Quare cum dispensatio sit actus jurisdictionis, nunquam inferior illam poterit exercere erga superiorem. Eundem etiam textum refert lib. 6. de legib. cap. 14. nu. 4. & addit Glossam, cap. In quibusdam de pœnis; & cap. Sunt quidam 25. quæst. 1.